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LÜHISELGITUS

Arvamuse koostaja väljendab nende üksikute muudatusettepanekute esitamisega soovi, et 
omavahendite otsus OECD esimese samba läbirääkimistega seoses oleks tulevikukindel ning 
vastaks viimastele arengutele Euroopa ja rahvusvahelisel tasandil. Esitatud 
muudatusettepanekud kajastavad nõukogu viimast kompromissteksti direktiivi kohta, mis 
käsitleb hargmaiste kontsernide ülemaailmse madalaima nõutava maksustamistaseme 
kehtestamist liidus, eelkõige põhjenduste 21a ja 21b ning artikli 55a lisamist. 
Muudatusettepanekud kajastavad ka varasemaid Euroopa Parlamendi tasandil vastu võetud 
seisukohti, eelkõige algatusraportit digimajanduse maksustamise kohta.

MUUDATUSETTEPANEKUD

Majandus- ja rahanduskomisjon palub vastutaval eelarvekomisjonil võtta arvesse järgmisi 
muudatusettepanekuid:

Muudatusettepanek 1

Ettepanek võtta vastu otsus
Põhjendus 1 a (uus)

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

(1a) Käesolev otsus on uute 
omavahendite kasutuselevõtmise 
tegevuskava elluviimisel tähtis samm. 
Sellele peaksid järgnema täiendavad ja 
lisaalgatused tagamaks, et uutest 
omavahenditest saadav tulu on piisav 
vähemalt taasterahastuga 
„NextGenerationEU“ seotud võlgade 
intresside ja põhiosa tagasimaksmiseks 
ning et jaotuse finantsmõju on 
vastuvõetav kõigile liikmesriikidele.

Muudatusettepanek 2

Ettepanek võtta vastu otsus
Põhjendus 2 a (uus)

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

(2a) Võttes arvesse 16. detsembri 2020. 
aasta institutsioonidevahelises 
kokkuleppes võetud kohustust ja vajadust 
esitada Euroopa Liidu taasterahastu 
tagasimaksmiseks piisav uute 
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omavahendite summa, kohustus komisjon 
esitama 2023. aasta lõpuks ettepaneku 
uute omavahendite teise kogumi kohta. 
Sellega seoses, nagu komisjon kordas 
oma 20. mai 2021. aasta teatises 
äriühingute maksustamise kohta 21. 
sajandil, võttis komisjon kohustuse teha 
ettepanek täiendavate uute omavahendite 
kohta, mis võiksid hõlmata 
finantstehingute maksu ja 
ettevõtlussektoriga seotud omavahendeid.

Muudatusettepanek 3

Ettepanek võtta vastu otsus
Põhjendus 2 b (uus)

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

(2b) Uute omavahendite abil tuleb 
suurendada tulu, et oleks võimalik katta 
taasterahastu „NextGenerationEU“ 
summade tagasi maksmise kulud ja 
rahastada kliimameetmete sotsiaalfondi, 
mis tuleb integreerida mitmeaastasesse 
finantsraamistikku. Õiguslikult ja 
tehniliselt kuulub neist kolmest uuest 
omavahendist laekuv tulu aga üldtulu 
alla, mis on tulu kõikehaaravuse 
põhimõttega täielikult kooskõlas.

Muudatusettepanek 4

Ettepanek võtta vastu otsus
Põhjendus 5

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

(5) Vältimaks liigselt pärssivat mõju 
heitkogustega kauplemisest saadavatele 
osamaksetele, tuleks abikõlblikele 
liikmesriikidele kehtestada osamakse 
maksimaalne suurus. Ajavahemikul 2023–
2027 on liikmesriigid abikõlblikud juhul, 
kui ostujõu standardi alusel mõõdetud ja 
liidu 2020. aasta arvandmete alusel 
arvutatud kogurahvatulu elaniku kohta on 

(5) Vältimaks liigselt pärssivat mõju 
heitkogustega kauplemisest saadavatele 
osamaksetele, tuleks abikõlblikele 
liikmesriikidele kehtestada 2030. aastani 
osamakse maksimaalne suurus. 
Ajavahemikul 2023–2027 on liikmesriigid 
abikõlblikud juhul, kui ostujõu standardi 
alusel mõõdetud ja liidu 2020. aasta 
arvandmete alusel arvutatud kogurahvatulu 
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alla 90 % ELi keskmisest. Ajavahemiku 
2028–2030 puhul tuleks kasutada 2025. 
aasta kogurahvatulu elaniku kohta. 
Maksimaalse osamakse kehtestamisel 
tuleks võrrelda liikmesriikide osa 
heitkogustega kauplemise süsteemil 
põhinevates koguomavahendites nende 
liikmesriikide osaga liidu kogurahvatulus. 
Kõigile liikmesriikidele tuleks kehtestada 
minimaalne osamakse, kui nende osa ELi 
heitkogustega kauplemise süsteemil 
põhinevate omavahendite kogusummast on 
väiksem kui 75 % nende osast liidu 
kogurahvatulus.

elaniku kohta on alla 90 % ELi keskmisest. 
Ajavahemiku 2028–2030 puhul tuleks 
kasutada 2025. aasta kogurahvatulu elaniku 
kohta. Maksimaalse osamakse 
kehtestamisel tuleks võrrelda liikmesriikide 
osa heitkogustega kauplemise süsteemil 
põhinevates koguomavahendites nende 
liikmesriikide osaga liidu kogurahvatulus. 
Kõigile liikmesriikidele tuleks kehtestada 
minimaalne osamakse, kui nende osa ELi 
heitkogustega kauplemise süsteemil 
põhinevate omavahendite kogusummast on 
väiksem kui 75 % nende osast liidu 
kogurahvatulus.

Muudatusettepanek 5

Ettepanek võtta vastu otsus
Põhjendus 7

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

(7) 2021. aasta oktoobris jõudsid 
Majanduskoostöö ja Arengu 
Organisatsioon ning G20 maksubaasi 
kahanemise ja kasumi ümberpaigutamise 
kaasav raamistik kokkuleppele, et 
osalevatele turujurisdiktsioonidele 
eraldatakse 25 % suurte hargmaiste 
ettevõtjate jääkkasumi sellest osast, mis 
ületab 10 % kasumlikkuse künnist 
(edaspidi „OECD/G20 kaasava rahastu 1. 
samba kokkulepe“). Omavahendid peaksid 
tulenema ühtse sissenõudmismäära 
kohaldamisest hargmaiste ettevõtete 
jääkkasumi selle osa suhtes, mis jaotatakse 
ümber liikmesriikidele [vastavalt 
direktiivile maksustamisõiguste 
ümberjaotamist käsitleva üleilmse 
kokkuleppe rakendamise kohta].

(7) 2021. aasta oktoobris jõudsid 
Majanduskoostöö ja Arengu 
Organisatsioon ning G20 maksubaasi 
kahanemise ja kasumi ümberpaigutamise 
kaasav raamistik kokkuleppele, et 
osalevatele turujurisdiktsioonidele 
eraldatakse 25 % suurte hargmaiste 
ettevõtjate jääkkasumi sellest osast, mis 
ületab 10 % kasumlikkuse künnist 
(edaspidi „OECD/G20 kaasava rahastu 1. 
samba kokkulepe“). Omavahendid peaksid 
tulenema ühtse sissenõudmismäära 
kohaldamisest hargmaiste ettevõtete 
jääkkasumi selle osa suhtes, mis jaotatakse 
ümber liikmesriikidele [vastavalt 
direktiivile maksustamisõiguste 
ümberjaotamist käsitleva üleilmse 
kokkuleppe rakendamise kohta]. 
Esialgsetest viivitustest hoolimata peaks 
liit püüdma rakendada OECD lepingu 
mõlemat osa nii kiiresti kui võimalik.

Muudatusettepanek 6
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Ettepanek võtta vastu otsus
Põhjendus 7 a (uus)

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

(7a) OECD/G20 kaasava raamistiku 1. 
samba kokkuleppe edukas rakendamine 
rahvusvahelisel tasandil ei ole teatavate 
oluliste kolmandate riikide poolt tagatud. 
Nagu majandus- ja rahandusküsimuste 
nõukogu märkis, peavad komisjon ja 
liikmesriigid olukorda korrapäraselt 
ümber hindama ja esitama vajaduse 
korral seadusandliku ettepaneku 
digimaksu või sarnase meetme 
kehtestamiseks, kui OECD/G20 kaasava 
raamistiku 1. samba kokkuleppe 
rakendamisel ei ole edusamme tehtud. 
Kui 2023. aasta lõpuks ei ole tehtud 
ilmseid edusamme, tuleks esitada 
ettepanek digimaksu või sarnase meetme 
kohta. OECD eesmärk on, et OECD/G20 
kaasava raamistiku 1. samba kokkuleppe 
rakendamise mitmepoolne konventsioon 
jõustuks 2024. aastal. Seepärast tuleks 
(v.a juhul, kui OECD ajakava muutub 
toimiku tehniliste probleemide tõttu) 
selline seadusandlik ettepanek esitada 
juhul, kui piisav arv riike ei ole kõnealust 
mitmepoolset konventsiooni 31. 
detsembriks 2024 ratifitseerinud. Sellist 
digimaksu või sarnast meedet tuleks seega 
käsitada liidu omavahendina, et teenida 
selle abil 2026. aastaks tulu. Siiski 
peetakse ülemaailmset kokkulepet liidu 
ühepoolsest tegevusest palju paremaks.

Muudatusettepanek 7

Ettepanek võtta vastu otsus
Põhjendus 8 a (uus)

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

(8a) OECD/G20 kaasava raamistiku 1. 
samba kokkuleppe rakendamist 
käsitlevate komisjoni ettepanekute põhjal 
peaks liidu eelarvesse laekuv tulu olema 
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vahemikus 2,5–4 miljardit eurot aastas.

Muudatusettepanek 8

Ettepanek võtta vastu otsus
Põhjendus 8 b (uus)

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

(8b) Pärast konsulteerimist Euroopa 
Parlamendiga on käesoleva otsuse 
vastuvõtmiseks vaja nõukogu ühehäälset 
otsust. Käesolev otsus peaks jõustuma 
pärast seda, kui liikmesriigid on viinud 
lõpule selle heakskiitmise menetlused 
kooskõlas oma põhiseadusest tulenevate 
nõuetega.

Muudatusettepanek 9

Ettepanek võtta vastu otsus
Artikkel 1 – lõik 1 – punkt 1 – alapunkt b
Otsus (EL, Euratom) 2020/2053
Artikkel 2 – lõige 1 – punkt f

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

„f) ühtse sissenõudmismäära 
kohaldamine, mis võrdub 75 % Euroopa 
Parlamendi ja nõukogu määrusega (EL) 
[XXX]3 kehtestatud piiril kohaldatava 
süsinikdioksiidi kohandusmehhanismi 
sertifikaatide müügist saadud tulust.“

„f) ühtse sissenõudmismäära 
kohaldamine, mis võrdub [X %] Euroopa 
Parlamendi ja nõukogu määrusega (EL) 
[XXX]3 kehtestatud piiril kohaldatava 
süsinikdioksiidi kohandusmehhanismi 
sertifikaatide müügist saadud tulust.“

_________________ _________________
3 Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus 
(EL) [XXX], millega luuakse piiril 
kohaldatav süsinikdioksiidi 
kohandusmehhanism.

3 Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus 
(EL) [XXX], millega luuakse piiril 
kohaldatav süsinikdioksiidi 
kohandusmehhanism.

Muudatusettepanek 10

Ettepanek võtta vastu otsus
Artikkel 1 – lõik 1 – punkt 1 – alapunkt c
Otsus (EL, Euratom) 2020/2053
Artikkel 2 – lõige 1 – punkt g
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Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

„g) ühtse sissenõudmismäära 15 % 
kohaldamine hargmaiste ettevõtete 
jääkkasumi selle osa suhtes, mis jaotatakse 
ümber liikmesriikidele [vastavalt 
direktiivile maksustamisõiguste 
ümberjaotamist käsitleva üleilmse 
kokkuleppe rakendamise kohta4]“

„g) ühtse sissenõudmismäära 15 % 
kohaldamine hargmaiste ettevõtete 
jääkkasumi selle osa suhtes, mis jaotatakse 
ümber liikmesriikidele [vastavalt 
direktiivile maksustamisõiguste 
ümberjaotamist käsitleva üleilmse 
kokkuleppe rakendamise kohta4], eeldas, et 
piisav hulk riike on OECD/G20 kaasava 
raamistiku 1. samba kokkuleppe 31. 
detsembriks 2024 edukalt rakendanud.“

Muudatusettepanek 11

Ettepanek võtta vastu otsus
Artikkel 1 – lõik 1 – punkt 1 – alapunkt c a (uus)
Otsus (EL, Euratom) 2020/2053
Artikkel 2 – lõige 1 – lõik 1 a (uus)

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

ca) lõikele 1 lisatakse järgmine lõik:
„Kui esimese lõigu punkti g ei kohaldata, 
käsitatakse tulu, mis saadakse digimaksu 
või sarnase meetme kohaldamisest 
liikmesriikides vastavalt [direktiivile 
digimaksu või sarnase meetme 
kasutuselevõtmise kohta liidus], 
omavahendina, mis kantakse liidu 
eelarvesse.“ 

Muudatusettepanek 12

Ettepanek võtta vastu otsus
Artikkel 2 – lõik 6

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

Artikli 1 lõike 1 punkti c kohaldatakse 
alates

Artikli 1 lõike 1 punkte c ja ca 
kohaldatakse alates

Muudatusettepanek 13
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Ettepanek võtta vastu otsus
Artikkel 2 – lõik 7

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

[maksustamisõiguste ümberjaotamist 
käsitleva üleilmse kokkuleppe rakendamist 
käsitleva direktiivi] kohaldamise esimesest 
päevast või

[maksustamisõiguste ümberjaotamist 
käsitleva üleilmse kokkuleppe rakendamist 
käsitleva direktiivi] kohaldamise esimesest 
päevast või [digimaksu või sarnase 
meetme liidus kehtestamist käsitleva 
direktiivi] kohaldamise esimesest päevast 
või
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